PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº _____/2022.

OUTORGA a Medalha de Honra ao Mérito
jornalístico José Geraldo do Nascimento ao
Senhor Fernando Caldeira e dá outras
providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA,

 R E S O L V E:

Art. 1º- Outorgar a Medalha de Honra ao Mérito jornalístico José Geraldo do

Nascimento, ao Comunicador e Jornalista Fernando Caldeira, como uma justa
homenagem do Poder Legislativo Cajazeirense pelos relevantes serviços prestados
ao povo.

Art. 2º - A referida medalha será entregue em Sessão Solene desta Casa.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º- Ficam revogadas as disposições em contrário.

PLENÁRIO EDMILSOM FEITOSA CAVALCANTE, 01 DE AGOSTO DE 2022.

ALYSSON AMÉRICO DE OLIVEIRA

(Alysson Voz & Violão)

VEREADOR

JUSTIFICATIVA

A presente propositura objetiva outorgar a Medalha Mérito jornalístico José
Geraldo do Nascimento, ao Ilustríssimo Comunicador Social e Jornalista Sr.°
Fernando Caldeira, como uma justa homenagem, pelos relevantes serviços
prestados à nossa cidade de Cajazeiras na área da imprensa jornalística, escrita e
televisada.

Possui graduação em Direito - Faculdades de Ensino Superior da Paraíba
(2011).

Tem experiência na área de comunicação como Jornalista e Radialista.
 Articulista Político do Jornal Semanário Gazeta do Alto Piranhas, Cajazeiras –

PB.
Articulista Político do Portal Eletrônico politicapb.com.br.

Diretor redator do Portal Eletrônico fernandocaldeira.com.br.

Apresentador do Programa Trem das onze.

Assessor de Comunicação Social da Reitoria da Universidade Federal da

Paraíba.

 Assim sendo, objetivando levar a efeito o presente pleito, cumpre-me contar

com o apoio de meus distintos Colegas, com a deliberação favorável à sua aprovação,

para que seja outorgada ao Ilustríssimo Senhor Fernando Caldeira, a Medalha de

Honra ao Mérito jornalístico José Geraldo do Nascimento.

PLENÁRIO EDMILSOM FEITOSA CAVALCANTE, 01 DE AGOSTO DE 2022.

ALYSSON AMÉRICO DE OLIVEIRA

(Alysson Voz & Violão)

VEREADOR